
— 3032 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 37

535

UCHWA£A Nr XXXIX/354/2008 RADY MIEJSKIEJ W JAROCINIE

z dnia 22 grudnia 2008 r.

w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania �cieków, obowi¹zuj¹cego na obszarze gminy Jarocin

Poz. 535

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2001 r. Nr
142 poz. 1591 ze zm.), art. 19 ustawy z dnia 7 czerwca 2001
roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodê i zbiorowym odpro-
wadzaniu �cieków (tekst jedn. Dz.U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858
ze zm.) Rada Miejska uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwala siê opracowany przez Przedsiêbiorstwo Wo-
doci¹gów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Jarocinie "Regulamin
dostarczania wody i odprowadzania �cieków obowi¹zuj¹cy na
obszarze gminy Jarocin" stanowi¹cy za³¹cznik do uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Jaro-
cina.

§3. Uchwa³a podlega og³oszeniu na tablicy og³oszeñ Urzê-
du Miejskiego w Jarocinie oraz w prasie lokalnej.

§4. Traci moc uchwa³a:

- uchwa³a Nr XXXV/592/2005 Rady Miejskiej w Jarocinie z
dnia 28 grudnia 2005 r. w sprawie uchwalenia regulaminu
dostarczania wody i odprowadzania �cieków, obowi¹zuj¹-
cego na obszarze gminy Jarocin.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Jaros³aw £ukasiewicz

Za³¹cznik
do uchwa³y Nr XXXIX/354/2008

Rady Miejskiej w Jarocinie
z dnia 22 grudnia 2008 r.

REGULAMIN DOSTARCZANIA WODY I ODPROWADZANIA �CIEKÓW

ROZDZIA£ I

PRZEPISY OGÓLNE

§1. Regulamin okre�la zasady zbiorowego zaopatrzenia w
wodê i zbiorowego odprowadzania �cieków realizowanego
na terenie Gminy Jarocin, w tym prawa i obowi¹zki Przedsiê-
biorstwa oraz Odbiorców.

§2. U¿yte w Regulaminie okre�lenia oznaczaj¹:

1) Ustawa - ustawa z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym
zaopatrzeniu w wodê i zbiorowym odprowadzaniu �cie-
ków (Dz.U. Nr 72, poz. 747 z pó�niejszymi zmianami),

2) Gmina - Gmina Jarocin,

3) Burmistrz - Burmistrz Jarocina,

4) Przedsiêbiorstwo - przedsiêbiorstwo wodoci¹gowo-kana-
lizacyjne, o którym mowa w art. 2 pkt 4) Ustawy,

5) Odbiorca - odbiorca us³ug, o którym mowa w art. 2 pkt 3)
ustawy,

6) Umowa - umowa o zapatrzenie w wodê lub odprowadza-
nie �cieków, o której mowa w art. 6 ustawy,

7) Wodomierz g³ówny - przyrz¹d pomiarowy, o którym mowa
w art. 2 pkt 19) Ustawy,

8) Podlicznik przyrz¹d pomiarowy zainstalowany na wewnêtrz-
nej instalacji wodoci¹gowej obiektu budowlanego przy
punkcie czerpalnym wody, zainstalowany i utrzymywany
na koszt Odbiorcy,

9) Wodomierz w³asny - przyrz¹d pomiarowy mierz¹cy ilo�æ
wody pobranej z w³asnych ujêæ wody, zainstalowany i
utrzymywany na koszt Odbiorcy,

10) Wodomierz do czasowego wykorzystania - wodomierz
montowany na sieci celem czasowego pomiaru poboru
wody, zainstalowany i utrzymywany na koszt Odbiorcy,
niebêd¹cy Wodomierzem g³ównym,

11) Urz¹dzenie pomiarowe - przyrz¹d pomiarowy, o którym
mowa w art. 2 pkt 15) Ustawy,

12) Okres obrachunkowy - okres rozliczeñ za us³ugi dostawy
wody i odprowadzania �cieków okre�lony w Umowie,

13) Gospodarstwo domowe - taryfowa grupa Odbiorców
bêd¹cych osobami fizycznymi nie prowadz¹cymi dzia³al-
no�ci gospodarczej, którzy zu¿ywaj¹ wodê wy³¹cznie na



— 3033 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 37

cele bytowe zwi¹zane z potrzebami ¿yciowymi Odbiorców
i/lub od których Przedsiêbiorstwo odprowadza �cieki by-
towe.

14) Osoba - osoba fizyczna, osoba prawna oraz jednostka
organizacyjna nie posiadaj¹ca osobowo�ci prawnej,

15) Kodeks cywilny - Ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 roku
Kodeks cywilny (Dz.U. Nr 16, poz. 93 z pó�niejszymi
zmianami)

16) Zbiornik bezodp³ywowy (szambo) - zbiornik s³u¿¹cy do
gromadzenia nieczysto�æ ciek³ych,

17) Punkt zlewny - punkt zlewny �cieków znajduj¹cy siê na
oczyszczalni �cieków  w Cielczy.

§3. 1.Podstaw¹ dzia³alno�ci Przedsiêbiorstwa jest zezwo-
lenie na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodê i
zbiorowego odprowadzania �cieków udzielone przez Burmi-
strza.

2. Dostarczanie wody i/lub odprowadzanie �cieków od-
bywa siê na podstawie Umowy o zapatrzenie w wodê i/lub
odprowadzanie �cieków.

ROZDZIA£ II

MINIMALNY POZIOM US£UG �WIADCZONYCH PRZEZ
PRZEDSIÊBIORSTWO W ZAKRESIE DOSTARCZANIA

WODY I ODPROWADZANIA �CIEKÓW ORAZ OBOWI¥ZKI
ODBIORCÓW WARUNKUJ¥CE JEGO UTRZYMANIE

§4. 1.Minimalne ci�nienie utrzymywane na zaworze za
Wodomierzem g³ównym powinno wynosiæ od 0,2 do 0,4 MPa.

2. Ilo�æ wody dostarczanej Odbiorcom oraz ilo�æ odpro-
wadzanych �cieków okre�laj¹ §24 oraz §25 niniejszego Regu-
laminu.

3. Umowa mo¿e równie¿ ustalaæ dopuszczalny poziom
zanieczyszczeñ �cieków wprowadzanych przez Odbiorców.

4. Wska�niki charakteryzuj¹ce poziom us³ug okre�lo-
ne s¹ szczegó³owo w Ustawie, rozporz¹dzeniach wykonaw-
czych do Ustawy oraz innych rozporz¹dzeniach, w pozwole-
niach wodnoprawnych oraz ponadto w zezwoleniu na prowa-
dzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodê i zbiorowego odpro-
wadzania �cieków udzielane decyzj¹ Burmistrza.

§5. 1.Przedsiêbiorstwo, zgodnie z Ustaw¹, ma obowi¹zek
zapewniæ:

1) zdolno�ci dostawcze posiadanego przy³¹cza wodoci¹go-
wego, zapewniaj¹ce dostawê wody do Odbiorcy,

2) przepustowo�æ posiadanego przy³¹cza kanalizacyjnego,
zapewniaj¹c¹ odprowadzenie �cieków,

3) dostawê wody, o jako�ci odpowiadaj¹cej wymogom sta-
wianym wodzie przeznaczonej do spo¿ycia przez ludzi,

4) ci¹g³o�æ i niezawodno�æ dostaw wody oraz odprowadza-
nia �cieków z/do posiadanych przez Przedsiêbiorstwo urz¹-
dzeñ wodoci¹gowych i kanalizacyjnych,

5) budowê urz¹dzeñ wodoci¹gowych i urz¹dzeñ kanalizacyj-
nych, w zakresie wynikaj¹cym z wieloletniego planu roz-
woju i modernizacji,

6) zakup, zainstalowanie i utrzymanie na w³asny koszt Wo-
domierza g³ównego.

2. Przedsiêbiorstwo ma prawo do przeprowadzania bie-
¿¹cej kontroli ilo�ci i jako�ci odprowadzanych �cieków byto-
wych i �cieków przemys³owych oraz kontroli przestrzegania
umownych ustaleñ dotycz¹cych technicznych warunków przy-
³¹czenia do sieci wodoci¹gowej i kanalizacyjnej.

§6. 1. Odbiorcy s¹ zobowi¹zani do korzystania z zaopatrze-
nia w wodê i odprowadzania �cieków w sposób niepowodu-
j¹cy pogorszenia jako�ci us³ug �wiadczonych przez Przedsiê-
biorstwo, a w szczególno�ci do:

1) utrzymania instalacji wodoci¹gowych w stanie technicz-
nym uniemo¿liwiaj¹cym wtórne zanieczyszczenie wody w
wyniku wyst¹pienia ska¿enia chemicznego lub bakteriolo-
gicznego,

2) zabezpieczenia instalacji przed cofniêciem siê wody z
instalacji wodoci¹gowej, powrotu ciep³ej wody lub wody
z instalacji centralnego ogrzewania,

3) natychmiastowego powiadamiania Przedsiêbiorstwa o
awaryjnych zmianach ilo�ci i jako�ci odprowadzanych
�cieków,

4) nie zmieniania, bez uzgodnieñ ze Przedsiêbiorstwem, uzy-
skanych warunków technicznych przy³¹czenia do sieci
wodoci¹gowej i kanalizacyjnej,

5) utrzymywania pomieszczeñ przewidzianych do lokalizacji
Wodomierza g³ównego lub Urz¹dzenia pomiarowego, w
których zainstalowany jest Wodomierz g³ówny lub Urz¹-
dzenie pomiarowe, w stanie zabezpieczaj¹cym przed ich
uszkodzeniem i oddzia³ywaniem zak³ócaj¹cym ich prawi-
d³owe dzia³anie oraz przed dostêpem osób nieuprawnio-
nych,

6) utrzymywania przy³¹cza w stanie nie powoduj¹cym po-
gorszenia warunków eksploatacji sieci, w przypadku, gdy
przy³¹cze wodoci¹gowe lub kanalizacyjne nie znajduje siê
w posiadaniu Przedsiêbiorstwa,

7) u¿ytkowania instalacji kanalizacyjnej w sposób nie powo-
duj¹cy zak³óceñ funkcjonowania sieci kanalizacyjnej,

8) udostêpnienia Przedsiêbiorstwu dokumentacji technicz-
nej, danych z eksploatacji dotycz¹cych w³asnych ujêæ
wody i instalacji zasilanych z tych ujêæ, w zakresie umo¿-
liwiaj¹cym ustalenie czy mog¹ one oddzia³ywaæ na insta-
lacje zasilane z sieci eksploatowanej przez Przedsiêbior-
stwo oraz ustalania ilo�ci �cieków odprowadzanych do
kanalizacji w celu prawid³owego ustalania op³at za odpro-
wadzanie �cieków,

9) zapewnienia Przedsiêbiorstwu dostêpu do w³asnych ujêæ
wody i instalacji zasilanych z tych ujêæ, a tak¿e po³¹czo-
nych z sieci¹ w³asnych instalacji, je¿eli zachodz¹ uzasad-
nione przes³anki, ¿e instalacje Odbiorcy mog¹ negatywnie
oddzia³ywaæ na poziom us³ug �wiadczonych przez Przed-
siêbiorstwo,

Poz. 535



— 3034 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 37

10) wykorzystywania wody z sieci wodoci¹gowej i przy³¹cza
kanalizacyjnego wy³¹cznie w celach i na warunkach okre-
�lonych w Umowie.

11) Odbiorca, którego nieruchomo�æ nie jest pod³¹czona do
kanalizacji sanitarnej oraz nie posiada w³asnej przydomo-
wej oczyszczalni �cieków ma obowi¹zek zawarcia z Przed-
siêbiorstwem umowy na zrzut �cieków zebranych w zbior-
niku bezodp³ywowym

12) �cieki ze zbiorników bezodp³ywowych w ca³o�ci powinny
byæ dostarczone do punktu zlewnego.

13) Odbiorca zobowi¹zany jest do podpisania umowy z pod-
miotem uprawnionym  do opró¿niania zbiorników bezod-
p³ywowych i transportu nieczysto�ci ciek³ych.

14) Odbiorca, o którym mowa w pkt 11 ma obowi¹zek usuwa-
nia ze zbiornika bezodp³ywowego nieczysto�ci ciek³ych
systematycznie w sposób uniemo¿liwiaj¹cy wyp³yw nie-
czysto�ci ze zbiornika.

2. Naruszenie przez Odbiorcê któregokolwiek z obowi¹z-
ków przewidzianych w ust. 1, mo¿e byæ w uzasadnionych
przypadkach podstaw¹ do wstrzymania �wiadczenia us³ug
przez Przedsiêbiorstwo do czasu usuniêcia naruszenia przez
Odbiorcê we wskazanym przez Przedsiêbiorstwo terminie, a
w razie bezskutecznego up³ywu wyznaczonego terminu, mo¿e
byæ ponadto podstaw¹ do wypowiedzenia Umowy przez
Przedsiêbiorstwo.

§7. 1.Je¿eli w trakcie eksploatacji przy³¹cza wodoci¹gowe-
go lub kanalizacyjnego, bêd¹cego w posiadaniu Odbiorcy
powstanie zagro¿enie istotnego obni¿enia poziomu us³ug
�wiadczonych przez Przedsiêbiorstwo, Odbiorca jest zobowi¹-
zany do niezw³ocznego usuniêcia przyczyn zagro¿eñ.

2. W przypadku, gdy Odbiorca nie usunie zagro¿enia
pomimo wezwania ze strony Przedsiêbiorstwa, ma ono pra-
wo podj¹æ wszelkie dzia³ania zmierzaj¹ce do usuniêcia zagro-
¿enia na koszt Odbiorcy (wykonanie zastêpcze).

§8. 1.Przedsiêbiorstwo jest zobowi¹zane do regularnego,
nie rzadziej ni¿ dwa razy w roku, informowania Burmistrza o
jako�ci wody przeznaczonej do spo¿ycia przez ludzi.

2. W przypadku wyst¹pienia ska¿enia wody w sposób
uniemo¿liwiaj¹cy jej u¿ytkowanie Przedsiêbiorstwo jest zobo-
wi¹zane do bezzw³ocznego poinformowania o tym fakcie
Burmistrza b¹d� jego zastêpcê oraz Inspektorat Sanitarny w
Jarocinie.

§9. 1.Przedsiêbiorstwo zobowi¹zane jest do zainstalowa-
nia i utrzymania u Odbiorcy Wodomierza g³ównego ³¹cznie z
jego legalizacj¹.

2. W razie konieczno�ci zainstalowania na sieci Wodo-
mierzy do czasowego korzystania, s¹ one instalowane i
utrzymywane na koszt Odbiorcy.

3. Zawór za Wodomierzem g³ównym jest miejscem wy-
dania rzeczy w rozumieniu Kodeksu cywilnego, jak równie¿
miejscem rozdzia³u sieci i instalacji wewnêtrznej oraz miej-
scem sprawdzania jako�ci wody dostarczanej Odbiorcy.

ROZDZIA£ III

SZCZEGÓ£OWE WARUNKI I TRYB ZAWIERANIA ORAZ
ROZWI¥ZYWANIA UMÓW Z ODBIORCAMI

1. Postanowienia ogólne

§10. Postanowienia Umów zawieranych przez Przedsiê-
biorstwo z Odbiorcami nie mog¹ ograniczaæ praw i obowi¹z-
ków stron wynikaj¹cych z przepisów Ustawy, przepisów wy-
konawczych wydanych na podstawie Ustawy oraz postano-
wieñ niniejszego Regulaminu.

§11. 1. Umowa okre�la szczegó³owe obowi¹zki stron, w
tym zasady utrzymania przy³¹czy oraz warunki usuwania ich
awarii.

2. Z Odbiorcami korzystaj¹cymi zarówno z us³ug zaopa-
trzenia w wodê, jak i odprowadzania �cieków, Przedsiêbior-
stwo zawiera Umowê o zaopatrzenie w wodê i odprowadza-
nie �cieków.

3. Umowa mo¿e byæ zawarta na czas nieokre�lony lub
okre�lony.

4. Zmiana warunków Umowy nastêpuje w drodze aneksu
do Umowy sporz¹dzonego w formie pisemnej.

§12. W przypadku zmiany stanu prawnego nieruchomo-
�ci przy³¹czonej do sieci Przedsiêbiorstwa, skutkuj¹cej zmian¹
Odbiorcy, Przedsiêbiorstwo zawiera umowê z nowym Od-
biorc¹, z zastrze¿eniem postanowieñ §17 Regulaminu.

2. Zasady zawierania umów

§13. 1. Umowa jest zawierana na pisemny wniosek Oso-
by, posiadaj¹cej tytu³ prawny do nieruchomo�ci przy³¹czonej
do sieci znajduj¹cej siê w posiadaniu Przedsiêbiorstwa.

1a. Umowa jest zawierana na pisemny wniosek Osoby
posiadaj¹cej tytu³ prawny do nieruchomo�ci, nie pod³¹czonej
do kanalizacji sanitarnej. Umowa, o której mowa wy¿ej doty-
czy dostarczania �cieków ze zbiorników bezodp³ywowych do
punktu zlewnego na oczyszczalni �cieków w Cielczy.

2. Wraz z wnioskiem, o którym mowa w ust. 1, Osoba
ubiegaj¹ca siê o przy³¹czenie jest zobowi¹zana przedstawiæ
Przedsiêbiorstwu dokument, okre�laj¹cy aktualny stan praw-
ny nieruchomo�ci.

3. Je¿eli z tre�ci tego dokumentu nie wynika tytu³ prawny
Osoby sk³adaj¹cej wniosek do w³adania nieruchomo�ci¹ jest
ona zobowi¹zana przed³o¿yæ dokument potwierdzaj¹cy ten
tytu³, z zastrze¿eniem ust. 4.

4. Umowa mo¿e zostaæ zawarta równie¿ z Osob¹, która
korzysta z nieruchomo�ci o nieuregulowanym stanie praw-
nym, po uprawdopodobnieniu przez ni¹ faktu korzystania z
nieruchomo�ci.

5. W przypadku, gdy Przedsiêbiorstwo �wiadczy us³ugi
mimo braku zawarcia z Odbiorc¹ pisemnej Umowy, Przedsiê-
biorstwo mo¿e wyznaczyæ Odbiorcy termin do zawarcia takiej
Umowy. W razie jego bezskutecznego up³ywu, Przedsiêbior-

Poz. 535



— 3035 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 37

stwo mo¿e wstrzymaæ �wiadczenie us³ug do czasu zawarcia
z Odbiorc¹ Umowy w formie pisemnej.

6. Przedsiêbiorstwo okre�la wzór wniosku o zawarcie
Umowy oraz udostêpnia go bezp³atnie Osobie zainteresowa-
nej.

7. Postanowienia niniejszego paragrafu maj¹ odpowied-
nie zastosowanie równie¿ w przypadku sk³adania wniosku o
zawarcie umów z Osobami korzystaj¹cymi z lokali przez
w³a�ciciela lub zarz¹dcê budynku wielolokalowego.

§14. 1. Umowa mo¿e byæ zawarta z Osobami korzystaj¹-
cymi z lokali znajduj¹cych siê w budynku wielolokalowym na
pisemny wniosek w³a�ciciela lub zarz¹dcy budynku wielolo-
kalowego lub budynków wielolokalowych.

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 zawiera w szczegól-
no�ci:

a) okre�lenie Osób korzystaj¹cych z lokali, w tym okre�lenie
rodzaju tytu³u prawnego do zajmowanego lokalu wraz ze
zgod¹ takiej Osoby na zawarcie Umowy potwierdzon¹
w³asnorêcznym podpisem,

b) o�wiadczenie wnioskodawcy o poinformowaniu osób
korzystaj¹cych lokali o zasadach rozliczania ró¿nic oraz o
obowi¹zku ponoszenia na rzecz Przedsiêbiorstwa dodat-
kowych op³at,

c) schemat wewnêtrznej instalacji wodoci¹gowej w budynku
wielolokalowym za Wodomierzem g³ównym, wraz z
okre�leniem lokalizacji wszystkich punktów czerpalnych.

3. Przedsiêbiorstwo okre�la wzór wniosku, o którym mowa
w ust. 1 oraz udostêpnia go bezp³atnie Osobie zainteresowa-
nej.

4. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 wnioskodawca
zobowi¹zany jest do³¹czyæ - pod rygorem odmowy rozpatrze-
nia wniosku - o�wiadczenia Osób korzystaj¹cych z lokali, o
tym, ¿e zosta³y poinformowane przez wnioskodawcê o zasa-
dach rozliczania ró¿nic oraz o obowi¹zku ponoszenia na rzecz
Przedsiêbiorstwa dodatkowych op³at.

5. Przedsiêbiorstwo okre�la wzór o�wiadczeñ, o którym
mowa w ust. 2 i ust. 4 oraz udostêpnia go bezp³atnie Osobie
zainteresowanej.

6. W terminie i na warunkach uzgodnionych przez strony,
Przedsiêbiorstwo jest zobowi¹zane wydaæ opiniê dotycz¹c¹
mo¿liwo�ci zawarcia umowy, o której mowa w ust. 1.

7. Wynagrodzenie za sporz¹dzanie opinii, o której mowa
w ust. 6 jest ustalane w drodze uchwa³y Zarz¹du b¹d�
zarz¹dzenia Prezesa Zarz¹du Przedsiêbiorstwa.

§15. 1. Z Odbiorc¹ us³ug bêd¹cym dostawc¹ �cieków
samochodem asenizacyjnym Przedsiêbiorstwo podpisuje
Umowê okre�laj¹c¹ warunki odbioru �cieków.

2. Dostawa �cieków samochodami asenizacyjnymi do
punktu zlewczego ustalonego w Umowie, o której mowa w
ust. 1, mo¿e byæ realizowana przez dostawców, którzy posia-
daj¹ zgodnie z obowi¹zuj¹cymi przepisami prawa w tym
zakresie aktualne zezwolenie na prowadzenie takiej dzia³alno-
�ci, wydane przez w³a�ciwy organ administracji.

3.  Zasady rozwi¹zywania umów

§16. 1. Umowa mo¿e byæ rozwi¹zana:

a) poprzez jej wypowiedzenie przez któr¹kolwiek ze stron
Umowy, z zachowaniem okresu wypowiedzenia okre�lo-
nego w Umowie.

b) w drodze porozumienia stron,

c) z chwil¹ up³ywu czasu, na jaki zosta³a zawarta.

2. Rozwi¹zanie Umowy za wypowiedzeniem przez któr¹-
kolwiek ze stron Umowy powinno nast¹piæ w drodze pisem-
nej.

§17. 1. Umowa wygasa w przypadku:

a) �mierci Odbiorcy us³ug bêd¹cego osob¹ fizyczn¹,

b) utraty przez Odbiorcê tytu³u prawnego do korzystania z
nieruchomo�ci,

c) zakoñczenia postêpowania upad³o�ciowego w celu likwi-
dacji lub likwidacyjnego strony bêd¹cej przedsiêbiorca,

d) utraty przez Przedsiêbiorstwo zezwolenia na prowadzenie
dzia³alno�ci.

2. W razie wyga�niêcia Umowy z przyczyny okre�lonej w
ust. 1 lit. b Odbiorca jest zobowi¹zany do pisemnego poinfor-
mowania Przedsiêbiorstwa o tej okoliczno�ci, a w szczególno-
�ci zobowi¹zany jest do wskazania nastêpcy prawnego i
z³o¿enia w jego obecno�ci oraz przed przedstawicielem Przed-
siêbiorstwa pisemnego o�wiadczenia o stanie Wodomierza
g³ównego. Do tego momentu, Odbiorca pomimo wyga�niêcia
umowy, ponosi odpowiedzialno�æ za nale¿no�ci powsta³e w
zwi¹zku ze �wiadczeniem us³ug przez Przedsiêbiorstwo.

§18. Rozwi¹zanie lub wyga�niêcie Umowy mo¿e skutko-
waæ zastosowaniem przez Przedsiêbiorstwo �rodków tech-
nicznych uniemo¿liwiaj¹cych dalsze korzystanie z us³ug, a w
szczególno�ci po rozwi¹zaniu lub wyga�niêciu umowy, Przed-
siêbiorstwo mo¿e dokonaæ zamkniêcia przy³¹cza wodoci¹go-
wego i/lub kanalizacyjnego oraz demontuje Wodomierz g³ów-
ny.

§19. Odciêcie dostawy wody lub zamkniêcie przy³¹cza
kanalizacyjnego z przyczyn opisanych w art. 8 ust. 1 Ustawy
nie musi skutkowaæ wypowiedzeniem lub rozwi¹zaniem przez
Przedsiêbiorstwo umowy o zaopatrzenie w wodê i/lub odpro-
wadzanie �cieków.

ROZDZIA£ IV

SPOSÓB ROZLICZEÑ W OPARCIU O CENY
I STAWKI OP£AT USTALONE W TARYFACH

§20. Rozliczenia za us³ugi zaopatrzenia w wodê i odpro-
wadzania �cieków s¹ prowadzone przez Przedsiêbiorstwo z
Odbiorcami wy³¹cznie w oparciu o ceny i stawki op³at okre-
�lone w og³oszonych taryfach.

§21. 1. D³ugo�æ Okresu obrachunkowego wynosi jeden
miesi¹c.

Poz. 535



— 3036 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 37

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach strony mog¹
okre�liæ w Umowie d³ugo�æ okresu obrachunkowego w spo-
sób odmienny, jednak¿e nie mo¿e on byæ krótszy ni¿ jeden
miesi¹c i nie d³u¿szy ni¿ sze�æ miesiêcy.

§22. 1. Wej�cie w ¿ycie nowych taryf nie stanowi zmiany
Umowy.

2. Stosowanie przez Przedsiêbiorstwo cen i stawek op³at
wynikaj¹cych z nowych, prawid³owo podanych do wiadomo-
�ci publicznej taryf, nie wymaga odrêbnego informowania
Odbiorców o ich wysoko�ci.

§23. 1. Podstaw¹ obci¹¿enia Odbiorcy nale¿no�ciami za
us³ugi �wiadczone przez Przedsiêbiorstwo jest faktura.

2. W przypadku budynku wielolokalowego, w którym
Odbiorcami s¹ równie¿ Osoby korzystaj¹ce z poszczególnych
lokali, Przedsiêbiorstwo wystawia odrêbn¹ fakturê zarz¹dcy
lub w³a�cicielowi takiego budynku oraz odrêbne faktury Oso-
bom korzystaj¹cym z lokali.

3. Odbiorca dokonuje zap³aty za dostarczon¹ wodê i
odprowadzone �cieki w terminie wskazanym w fakturze, który
nie mo¿e byæ krótszy ni¿ termin wskazany w przepisach
wykonawczych do Ustawy. Opó�nienia w zap³acie uprawniaj¹
Przedsiêbiorstwo do naliczania odsetek w wysoko�ci ustawo-
wej.

4. Zg³oszenie przez Odbiorcê zastrze¿eñ, co do wysoko�ci
faktury b¹d� wniesienie przez Odbiorcê reklamacji przewidzia-
nej w Rozdziale VIII nie wstrzymuje zap³aty wymagalnej
nale¿no�ci.

5. W przypadku stwierdzenia nadp³aty zalicza siê j¹ na
poczet przysz³ych nale¿no�ci lub na pisemne ¿¹danie Odbior-
cy zwraca siê j¹ terminie 14 dni od dnia z³o¿enia wniosku w
tej sprawie.

§24. Ilo�æ wody dostarczonej do nieruchomo�ci ustala siê
na podstawie wskazañ Wodomierza g³ównego, a w przypad-
ku jego braku w oparciu o przeciêtne normy zu¿ycia, okre�lo-
ne w przepisach wykonawczych do Ustawy.

§25. 1. Ilo�æ odprowadzanych �cieków ustala siê na pod-
stawie wskazañ Urz¹dzeñ pomiarowych.

2. W razie braku Urz¹dzeñ pomiarowych ilo�æ odprowa-
dzanych �cieków ustala siê jako równ¹ ilo�ci dostarczonej
przez Przedsiêbiorstwo wody, z uwzglêdnieniem poboru wody
z innych �róde³, b¹d� zgodnie z zawart¹ Umow¹.

3. Je¿eli Odbiorca odprowadza do sieci kanalizacyjnej
Przedsiêbiorstwa wody opadowe, roztopowe lub wody infil-
tracyjne (pod³¹czenia drenarskie lub nap³ywy do kanalizacji
przez nieszczelno�ci powsta³e w sieci wewnêtrznej Odbiorcy
us³ugi) Przedsiêbiorstwo ma prawo pobieraæ op³atê zgodnie
z obowi¹zuj¹c¹ taryf¹.

4. Ilo�æ wód opadowych, roztopowych i infiltracyjnych
ustala siê jako iloczyn �redniorocznego opadu (ustalonego
jako �rednia arytmetyczna opadów atmosferycznych z Poste-
runków Meteorologicznych w Witaszycach i ¯erkowie repre-
zentatywnych dla miejscowo�ci Jarocin) z roku poprzedniego
i powierzchni dachów, terenów utwardzonych, placów, dróg
oraz ulic, z których odprowadzane s¹ do kanalizacji Przedsiê-
biorstwa wody opadowe.

5. W rozliczeniach odprowadzanych �cieków ilo�æ bez-
powrotnie zu¿ytej wody uwzglêdnia siê wy³¹cznie w przypad-
kach, gdy wielko�æ jej zu¿ycia na ten cel ustalona jest na
podstawie Podlicznika zainstalowanego na koszt Odbiorcy,

6. Sposoby ustalania ilo�ci odprowadzanych �cieków okre-
�lony w ust. 1-5 maj¹ odpowiednie zastosowanie równie¿ w
przypadku Odbiorcy, którego nieruchomo�æ nie jest pod³¹czo-
na do kanalizacji sanitarnej oraz nie posiada w³asnej przydo-
mowej oczyszczalni �cieków - odprowadzanie �cieków do
punktu zlewnego na oczyszczalni �cieków w Cielczy.

§26. W przypadku niesprawno�ci Wodomierza g³ównego
ilo�æ pobranej wody i/lub odprowadzonych �cieków ustala siê
na podstawie �redniego zu¿ycia wody i/lub odprowadzonych
�cieków w okresie trzech miesiêcy przed stwierdzeniem nie-
sprawno�ci wodomierza g³ównego a gdy to nie jest mo¿liwe
- na podstawie �redniego zu¿ycia w analogicznym okresie
roku ubieg³ego lub iloczynu �redniomiesiêcznego zu¿ycia
wody w roku ubieg³ym i liczby miesiêcy nieprawid³owego
dzia³ania wodomierza a gdy jest to niemo¿liwe ilo�æ pobranej
wody i/lub odprowadzonych �cieków ustala siê na podstawie
przeciêtnych norm zu¿ycia.

§27. 1. Je¿eli Odbiorca pobiera wodê z ujêæ w³asnych i
wprowadza �cieki do urz¹dzeñ Przedsiêbiorstwa, w razie
braku Urz¹dzeñ pomiarowych, ilo�æ odprowadzonych �cie-
ków jest ustalana jako równa ilo�ci wody pobranej, ustalonej
na podstawie wskazañ Wodomierza w³asnego.

2. Je¿eli Odbiorca pobiera wodê z ujêæ w³asnych oraz
urz¹dzeñ Przedsiêbiorstwa i wprowadza �cieki do urz¹dzeñ
Przedsiêbiorstwa, w razie braku Urz¹dzeñ pomiarowych, ilo�æ
odprowadzonych �cieków jest ustalana jako suma wskazañ
Wodomierza w³asnego i Wodomierza g³ównego.

3. W przypadkach okre�lonych w ust. 1 i 2 Odbiorca jest
zobowi¹zany do zakupu, zainstalowania na w³asny koszt
Wodomierza w³asnego, jego utrzymania i legalizacji.

4. Sposoby ustalania ilo�ci odprowadzanych �cieków okre-
�lony w ust. 1-2 oraz postanowienia ust. 3 maj¹ odpowiednie
zastosowanie równie¿ w przypadku Odbiorcy, którego nieru-
chomo�æ nie jest pod³¹czona do kanalizacji sanitarnej oraz nie
posiada w³asnej przydomowej oczyszczalni �cieków - odpro-
wadzanie �cieków do punktu zlewnego na oczyszczalni �cie-
ków w Cielczy.

5. W rozliczeniach odprowadzanych �cieków ilo�æ bez-
powrotnie zu¿ytej wody uwzglêdnia siê wy³¹cznie w przypad-
kach, gdy wielko�æ jej zu¿ycia na ten cel ustalona jest na
podstawie podlicznika zainstalowanego na koszt Odbiorcy.

§28. 1. Odbiorca us³ugi mo¿e odprowadzaæ do sieci ka-
nalizacyjnej Przedsiêbiorstwa �cieki o parametrach okre�lo-
nych w przepisach wykonawczych do Ustawy.

2. Umowa mo¿e okre�laæ szczegó³owo, jakie parametry
powinny spe³niaæ �cieki odprowadzane przez Odbiorcê.

3. W przypadku przekroczenia stê¿eñ dopuszczalnych,
Przedsiêbiorstwo ma prawo pobieraæ op³atê dodatkow¹.

4. Sposób wyliczenia op³aty dodatkowej wskazuje Umo-
wa.

Poz. 535



— 3037 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 37

§29. 1. Strony okre�laj¹ w Umowie okres obrachunko-
wy, uwzglêdniaj¹c zasady przewidziane w §21 Regulaminu
oraz okre�laj¹ skutki niedotrzymania terminu zap³aty, jak
równie¿ sposób uiszczania op³at.

2. Okres obrachunkowy okre�lony w Umowie nie musi
byæ równy z czêstotliwo�ci¹ odczytów.

§30. 1. Przy rozliczeniach z Odbiorcami Przedsiêbiorstwo
obowi¹zane jest stosowaæ taryfê zatwierdzon¹ uchwa³¹ Rady
Miejskiej b¹d� wprowadzon¹ w trybie art. 24 ust. 8 Ustawy.

2. Przedsiêbiorstwo og³asza taryfê w miejscowej prasie
lub w sposób zwyczajowo przyjêty w terminie okre�lonym w
art. 24 ust. 7 lub ust. 9 Ustawy.

§31. W przypadkach przewidzianych w Ustawie Przedsiê-
biorstwo obci¹¿a Gminê op³at¹ za wodê na podstawie stawek
ustalonych w taryfie.

ROZDZIA£ V

WARUNKI PRZY£¥CZANIA DO SIECI

§32. 1. Przy³¹czenie nieruchomo�ci do sieci wodoci¹go-
wej i/lub kanalizacyjnej odbywa siê na podstawie pisemnego
wniosku z³o¿onego w Przedsiêbiorstwie przez ubiegaj¹cy
podmiot - Osobê posiadaj¹c¹ tytu³ prawny do korzystania z
obiektu - po spe³nieniu warunków przy³¹czenia okre�lonych
przez Przedsiêbiorstwo.

2. Podmioty ubiegaj¹ce siê o pod³¹czenie dzieli siê na
nastêpuj¹ce grupy przy³¹czeniowe:

a) grupa I - Gospodarstwa domowe w budynkach jednolo-
kalowych,

b) grupa II - Gospodarstwa domowe w budynkach wielolo-
kalowych,

c) grupa III - zak³ady produkcyjne i us³ugowe (przemys³owe)
oraz pozosta³e podmioty,

3. Wniosek o okre�lenie warunków przy³¹czenia powi-
nien zawieraæ, co najmniej:

a) oznaczenie wnioskodawcy,

b) adres dla korespondencji,

c) w przypadku osób prawnych b¹d� jednostek organizacyj-
nych nie posiadaj¹cych osobowo�ci prawnej odpis z w³a-
�ciwego rejestru wskazuj¹cy na sposób reprezentacji
podmiotu, o ile prowadzenie takiego rejestru przewiduj¹
powszechnie obowi¹zuj¹ce przepisy prawa,

d) przewidywane roczne lub miesiêczne zu¿ycie wody,

e) przewidywany termin rozpoczêcia poboru wody lub zrzutu
�cieków,

f) charakterystykê instalacji wewnêtrznej (z okre�leniem ilo-
�ci lokali - dla grupy II),

4. Wniosek o okre�lenie warunków przy³¹czeniowych dla
grupy III - zak³adów produkcyjnych i us³ugowych i pozosta-
³ych podmiotów, powinien dodatkowo zawieraæ:

a) okre�lenie �redniego, minimalnego i maksymalnego go-
dzinowego i rocznego zapotrzebowania na dostawê wody
oraz zrzut �cieków,

b) okre�lenie charakteru dzia³alno�ci gospodarczej lub innej
dzia³alno�ci prowadzonej przez dany podmiot,

c) okre�lenie parametrów jako�ciowych �cieków,

d) okre�lenie mo¿liwo�ci korzystania z innych �róde³ w przy-
padku przerw w dostarczaniu wody.

5. Do wniosku nale¿y do³¹czyæ:

a) dokument potwierdzaj¹cy tytu³ prawny wnioskodawcy do
korzystania z obiektu,

b) aktualny plan sytuacyjno-wysoko�ciowy okre�laj¹cy usy-
tuowanie nieruchomo�ci, o której mowa w ust. 1 wzglê-
dem istniej¹cej sieci wodoci¹gowej i kanalizacyjnej oraz
obiektów s¹siednich.

6. W uzasadnionych przypadkach Przedsiêbiorstwo mo¿e
wyraziæ zgodê na przy³¹czenie Osobie, która korzysta z nieru-
chomo�ci o nieuregulowanym stanie prawnym. W takim
przypadku Osoba ta winna zamiast dokumentu okre�lonego
w ust. 5 lit. a do³¹czyæ do wniosku stosowne o�wiadczenie.

7. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 okre�la
Przedsiêbiorstwo oraz udostêpnia go bezp³atnie Osobom
zainteresowanym.

8. Wzór o�wiadczenia, o którym mowa w ust. 6 okre�la
Przedsiêbiorstwo oraz udostêpnia bezp³atnie Osobom zainte-
resowanym.

§33. 1. Je¿eli s¹ spe³nione warunki techniczne, umo¿li-
wiaj¹ce pod³¹czenie nieruchomo�ci do sieci, Przedsiêbior-
stwo w terminie 30 dni od otrzymania prawid³owo wype³nio-
nego wniosku, o którym mowa w §32 wraz z kompletem
za³¹czników, wydaje Osobie ubiegaj¹cej siê o pod³¹czenie
nieruchomo�ci, dokument pod nazw¹ "Warunki techniczne
przy³¹czenia do sieci wodoci¹gowej i/lub kanalizacyjnej". W
razie braku mo¿liwo�ci pod³¹czenia nieruchomo�ci do sieci,
Przedsiêbiorstwo w terminie 21 dni od otrzymania wniosku,
o którym mowa w §32, informuje o tym Osobê ubiegaj¹c¹ siê
o pod³¹czenie wskazuj¹c wyra�nie na powody, które uniemo¿-
liwiaj¹ pod³¹czenie.

2. Dokument, o którym mowa w ust. 1, w zale¿no�ci od
danych zg³oszonych we wniosku, o którym mowa w §32,
powinien w szczególno�ci okre�laæ:

a) miejsce i sposób po³¹czenia sieci wodoci¹gowej lub kana-
lizacyjnej z instalacjami Odbiorcy,

b) wymagania dotycz¹ce:

- miejsca zainstalowania Wodomierza g³ównego i zawo-
ru zwrotnego antyska¿eniowego, miejsca zainstalowa-
nia Urz¹dzenia pomiarowego,

- jako�ci wprowadzanych �cieków (dotyczy grupy III),

- okre�lenia dopuszczalnego maksymalnego i minimal-
nego poboru wody i zrzutu �cieków, zgodnie z wnio-
skiem, o którym mowa w §32 Regulaminu,

Poz. 535



— 3038 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 37

- wymagania dotycz¹ce Urz¹dzenia pomiarowego,

- zakres niezbêdnych zmian w sieci wodoci¹gowej i/lub
kanalizacyjnej zwi¹zanych z przy³¹czeniem,

- zakazu zajmowania pasa gruntu bezpo�rednio nad
przy³¹czem wodoci¹gowym lub kanalizacyjnym szero-
ko�ci 1,5 m w obydwie strony od osi ruroci¹gu (ca³ko-
wita szeroko�æ pasa minimum 3 m). Zakaz dotyczy
zabudowy budynkami i nierozbieralnymi nawierzch-
niami oraz obsadzenia drzewami i krzewami.

c) sposób i tok postêpowania przy uzgadnianiu, wykonanej
w oparciu o wydane warunki dokumentacji.

d) zakres i sposób wykonania inwentaryzacji powykonawczej
oraz odbioru technicznego przy³¹cza.

3. Wyniki odbiorów, o których mowa w ust. 2 lit. d, s¹
potwierdzane przez strony w protokó³ach, których wzór okre-
�la Przedsiêbiorstwo.

4. Wynagrodzenie Przedsiêbiorstwa za wydanie "Warun-
ków technicznych przy³¹czenia do sieci wodoci¹gowej i/lub
kanalizacyjnej", uzgodnienie dokumentacji b¹d� za odbiory
techniczne jest ustalane w drodze zarz¹dzenia Prezesa Zarz¹-
du Przedsiêbiorstwa b¹d� w drodze uchwa³y Zarz¹du Przed-
siêbiorstwa.

5. Wydane warunki przy³¹czenia s¹ wa¿ne 2 lata od dnia
ich okre�lenia.

6. W przypadku zmiany sposobu zagospodarowania dzia³-
ki lub rozbudowy istniej¹cych obiektów, podmioty uprawnio-
ne do zmiany sposobu zagospodarowania dzia³ki lub rozbu-
dowy istniej¹cych obiektów, zobowi¹zane s¹ do ponownego
wyst¹pienia o warunki przy³¹czenia do sieci.

§34. 1. "Warunki techniczne przy³¹czenia do sieci wodo-
ci¹gowej i/lub kanalizacyjnej" wydawane Osobie ubiegaj¹cej
siê o przy³¹czenie do sieci mog¹ za zgod¹ tej Osoby obejmo-
waæ nie tylko zgodê na wybudowanie przy³¹cza wodoci¹go-
wego i/lub kanalizacyjnego, ale równie¿ mo¿liwo�æ wybudo-
wania przez przysz³ego Odbiorcê ze �rodków w³asnych urz¹-
dzeñ wodoci¹gowych i/lub kanalizacyjnych.

2. W przypadku okre�lonym w ust. 1, Przedsiêbiorstwo i
Osoba ubiegaj¹ca siê o przy³¹czenie przed wydaniem "Wa-
runków technicznych przy³¹czenia do sieci wodoci¹gowej i/
lub kanalizacyjnej" s¹ zobowi¹zane do zawarcia umowy regu-
luj¹cej tryb i zasady odp³atnego b¹d� nieodp³atnego przejêcia
przez Przedsiêbiorstwo urz¹dzeñ wybudowanych przez przy-
sz³ego Odbiorcê ze �rodków w³asnych.

3. W sytuacji wspó³finansowania przez Osobê ubiegaj¹c¹
siê o przy³¹czenie budowy urz¹dzeñ wodoci¹gowych lub
kanalizacyjnych umowa zawierana miêdzy Przedsiêbiorstwem,
a t¹ osob¹ reguluje tryb i zasady odp³atnego b¹d� nieodp³at-
nego przejêcia przez Przedsiêbiorstwo czê�ci inwestycji sfi-
nansowanej przez osobê ubiegaj¹c¹ siê o przy³¹czenie.

4. Przejêcie polegaæ mo¿e w szczególno�ci na odp³atnym
b¹d� nieodp³atnym przeniesieniu na Przedsiêbiorstwo prawa
w³asno�ci urz¹dzenia, jak równie¿ na zawarciu umowy obli-
gacyjnej, w szczególno�ci dzier¿awy, a tak¿e prawnorzeczo-

wej, w szczególno�ci ustanowieniu odp³atnego b¹d� nieod-
p³atnego u¿ytkowania, w sposób umo¿liwiaj¹cy Przedsiêbior-
stwu korzystanie z urz¹dzenia.

5. Wybór konkretnej formy odp³atnego b¹d� nieodp³at-
nego przejêcia wymaga akceptacji Przedsiêbiorstwa i Osoby
ubiegaj¹cej siê o przy³¹czenie.

6. Umowa, o której mowa w ust. 2 i 3 pod rygorem
niewa¿no�ci winna byæ zawarta w formie pisemnej.

7. Umowa, o której mowa w ust. 2 i 3 winna okre�laæ, co
najmniej:

1) termin wybudowania urz¹dzenia,

2) warunki techniczne, jakie urz¹dzenie musi spe³niaæ,

3) zasady kontroli realizacji inwestycji przez Przedsiêbior-
stwo,

4) zasady wyceny inwestycji,

5) formê prawn¹ przejêcia urz¹dzenia przez Przedsiêbior-
stwo,

6) termin przejêcia urz¹dzenia,

7) w razie odp³atnego przejêcie - termin i zasady wyp³aty
wynagrodzenia za przeniesienie w³asno�ci urz¹dzenia lub
termin i zasady uiszczania wynagrodzenia za korzystanie
przez Przedsiêbiorstwo z urz¹dzenia na podstawie umowy
nie przenosz¹cej prawa w³asno�ci,

8) ewentualne zabezpieczenie wzajemnych zobowi¹zañ.

§35. Warunkiem przyst¹pienia do prac zmierzaj¹cych do
przy³¹czenia nieruchomo�ci do sieci jest pisemne uzgodnie-
nie z Przedsiêbiorstwem dokumentacji technicznej i sposobu
prowadzenia tych prac oraz warunków i sposobów dokony-
wania przez Przedsiêbiorstwo kontroli robót.

§36. Przedsiêbiorstwo rozpoczyna dostawê wody/lub od-
prowadzanie �cieków nie pó�niej ni¿ w ci¹gu 7 dni od dnia
podpisania Umowy o dostarczanie wody i/lub odprowadzanie
�cieków lub w terminie uzgodnionym z Odbiorc¹.

ROZDZIA£ VI

TECHNICZNE WARUNKI OKRE�LAJ¥CE
MO¯LIWO�CI DOSTÊPU DO US£UG

WODOCI¥GOWO-KANALIZACYJNYCH

§37. 1. Przedsiêbiorstwo ma prawo odmówiæ przy³¹cze-
nia nowego Odbiorcy do istniej¹cej sieci wodoci¹gowej lub
kanalizacyjnej, je¿eli w wyniku przy³¹czenia zabraknie wyma-
ganych zdolno�ci produkcyjnych ujêæ, stacji uzdatniania i
oczyszczalni �cieków oraz zdolno�ci dostawczych istniej¹cych
uk³adów dystrybucji wody i odprowadzania �cieków.

2. Przedsiêbiorstwo ma prawo odmówiæ przy³¹czenia no-
wego Odbiorcy do istniej¹cej sieci wodoci¹gowej lub kana-
lizacyjnej, je¿eli przy³¹czenie do sieci spowoduje obni¿enie
poziomu us³ug w stopniu takim, ¿e nie bêd¹ spe³nione
wymagania okre�laj¹ce minimalny poziom us³ug �wiadczo-
nych przez Przedsiêbiorstwo.

Poz. 535



— 3039 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 37

3. Przedsiêbiorstwo ma prawo odmówiæ przy³¹czenie do
sieci, je¿eli nie posiada technicznych mo¿liwo�ci �wiadczenia
us³ug.

4. Poziom dostêpu do us³ug wodoci¹gowych i kanaliza-
cyjnych w przysz³o�ci wyznaczaj¹ wieloletnie plany rozwoju
i modernizacji urz¹dzeñ wodoci¹gowych i kanalizacyjnych.

ROZDZIA£ VII

SPOSÓB DOKONYWANIA ODBIORU PRZEZ
PRZEDSIÊBIORSTWO WYKONANEGO PRZY£¥CZA

§38. 1. W ramach prac zwi¹zanych z Odbiorem przy³¹-
cza, Przedsiêbiorstwo dokonuje sprawdzenia zgodno�ci wy-
konanych prac z wydanymi przez Przedsiêbiorstwo "Warun-
kami technicznymi przy³¹czenia do sieci wodoci¹gowej i/lub
kanalizacyjnej" oraz z projektem przy³¹cza.

2. Je¿eli "Warunki techniczne przy³¹czenia do sieci wodo-
ci¹gowej i/lub kanalizacyjnej" obejmowa³y równie¿ obowi¹-
zek wybudowania przez przysz³ego Odbiorcê ze �rodków
w³asnych urz¹dzeñ wodoci¹gowych i/lub kanalizacyjnych, to
warunkiem przyst¹pienia do odbioru przy³¹cza mo¿e byæ
wcze�niejszy odbiór tych urz¹dzeñ.

3. Okre�lone w warunkach przy³¹czenia próby i odbiory
czê�ciowe oraz koñcowe s¹ przeprowadzane przy udziale
upowa¿nionych przedstawicieli stron.

4. Odbiór jest wykonywany przed zasypaniem przy³¹cza.
Wszelkie odcinki przy³¹cza ulegaj¹ce czê�ciowemu zakryciu
(tzw. prace zanikaj¹ce) nale¿y zg³aszaæ do odbioru przed
zasypaniem.

5. Przed zasypaniem nale¿y wykonaæ operat geodezyjny,
w zakresie wskazanym w warunkach technicznych, w dwóch
egzemplarzach, z których jeden dostarcza siê do Przedsiêbior-
stwa, a drugi do odpowiedniego Urzêdu zajmuj¹cego siê
aktualizacj¹ dokumentacji geodezyjnej.

§39. 1. Po zg³oszeniu gotowo�ci do odbioru przez przed-
stawiciela Odbiorcy, Przedsiêbiorstwo uzgadnia jego termin,
na nie d³u¿ej ni¿ siedem dni po dacie zg³oszenia.

2. Wyniki prób i odbiorów, o których mowa w §38 ustêpie
3 s¹ potwierdzane przez strony w sporz¹dzanych protoko³ach.

§40. Wzory zg³oszenia odbioru oraz protoko³u odbioru
okre�la Przedsiêbiorstwo oraz udostêpnia je bezp³atnie Oso-
bom zainteresowanym.

§41. 1. Zg³oszenie odbioru technicznego przy³¹cza po-
winno nast¹piæ w formie pisemnej oraz powinno zawieraæ, co
najmniej:

a) dane identyfikuj¹ce inwestora i adres przy³¹czanej nieru-
chomo�ci,

b) termin odbioru proponowany przez wykonawcê,

c) inne warunki odbioru,

2. Protokó³ odbioru technicznego przy³¹cza powinien za-
wieraæ, co najmniej:

a) dane techniczne charakteryzuj¹ce przedmiot odbioru (�red-
nica, materia³, d³ugo�æ, elementy uzbrojenia),

b) rodzaj odprowadzanych �cieków, dla przy³¹cza kanaliza-
cyjnego,

c) sk³ad i podpisy cz³onków komisji dokonuj¹cej odbioru.

ROZDZIA£ VIII

STANDARDY OBS£UGI ODBIORCÓW US£UG
SPOSÓB ZA£ATWIANIA REKLAMACJI ORAZ WYMIANA

INFORMACJI W ZAKRESIE ZAK£ÓCEÑ W DOSTAWIE
WODY I ODPROWADZANIU �CIEKÓW

§42. Przedsiêbiorstwo powinno zapewniæ Odbiorcom na-
le¿yty poziom us³ugi, a w szczególno�ci wyodrêbniæ stanowi-
sko pracy do spraw obs³ugi klienta.

§43. 1. Przedsiêbiorstwo zobowi¹zane jest do udzielania
na ¿yczenie klienta lub z w³asnej inicjatywy pe³nej informacji
dotycz¹cej realizowanych us³ug, w tym informacji o obowi¹-
zuj¹cych taryfach oraz wieloletnich zamierzeniach inwestycyj-
nych w zakresie rozbudowy sieci i urz¹dzeñ wodoci¹gowych
i kanalizacyjnych.

2. Informacja, o której mowa w ust. 1 mo¿e byæ udzielona
telefonicznie, faksem b¹d� na pi�mie.

3. Je¿eli pro�ba o udzielenie informacji zosta³a przed³o-
¿ona na pi�mie, Przedsiêbiorstwo udziela odpowiedzi w tej
samej formie w terminie 14 dni od otrzymania pro�by, chyba,
¿e Osoba zwracaj¹ca siê o informacjê wyra�nie zaznaczy³a, i¿
informacja ma byæ udzielona telefonicznie lub faksem.

4. Je¿eli udzielenie informacji wymaga ustaleñ wymaga-
j¹cych okresów d³u¿szych ni¿ termin 14-dniowy, Przedsiêbior-
stwo przed up³ywem tego terminu informuje o tym fakcie
Osobê, która z³o¿y³a pro�bê o informacjê i wskazuje jej
ostateczny termin udzielania odpowiedzi. Termin ten nie
mo¿e byæ d³u¿szy ni¿ 30 dni od dnia z³o¿enia pro�by.

§44. 1. Ka¿dy Odbiorca ma prawo zg³aszania reklamacji
dotycz¹cych sposobu wykonywania przez Przedsiêbiorstwo
Umowy, w szczególno�ci ilo�ci i jako�ci �wiadczonych us³ug
oraz wysoko�ci op³at za te us³ugi.

2. Reklamacja jest zg³aszana w formie pisemnej lub oso-
bi�cie przez Osobê zainteresowan¹ w siedzibie Przedsiêbior-
stwa.

3. Reklamacje rozpatrywane s¹ przez Zarz¹d Przedsiê-
biorstwa.

4. Przedsiêbiorstwo zobowi¹zane jest w ci¹gu 14 dni od
daty wp³ywu reklamacji poinformowaæ zainteresowanego o
sposobie za³atwienia reklamacji.

§45. W przypadku stwierdzenia przez Przedsiêbiorstwo
lub organ Inspekcji Sanitarnej obni¿enia jako�ci dostarczanej
wody, Odbiorcy przys³uguje upust na zasadach okre�lonych
w Umowie.

§46. 1. W siedzibie Przedsiêbiorstwa winny byæ udostêp-
nione do wgl¹du wszystkim Osobom zainteresowanym:

Poz. 535



— 3040 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 37

1) aktualnie obowi¹zuj¹ce na terenie Gminy taryfy cen i
stawek op³at,

2) tekst jednolity "Regulaminu dostarczania wody i odprowa-
dzania �cieków" obowi¹zuj¹cego na terenie Gminy,

3) tekst jednolity Ustawy wraz z aktami wykonawczymi
wydanymi na podstawie Ustawy.

2. Przedsiêbiorstwo nie ma obowi¹zku udostêpnienia
dokumentów, o których mowa w ust. 1 poza swoj¹ siedzib¹.

§47. Przerwy i ograniczenia w ci¹g³o�ci dostawy wody
mog¹ mieæ miejsce w przypadku:

a) braku wody na ujêciu,

b) zanieczyszczenia wody na ujêciu w sposób niebez-
pieczny dla zdrowia,

c) potrzeby zwiêkszenia dop³ywu wody do hydrantów
po¿arowych,

d) konieczno�ci przeprowadzenia niezbêdnych napraw
urz¹dzeñ wodoci¹gowych lub wykonywania planowych prac
konserwacyjnych i remontowych,

e) konieczno�ci usuwania awarii,

f) przerw w zasilaniu energetycznym urz¹dzeñ wodoci¹-
gowych, g) wyst¹pienia si³y wy¿szej.

§48. W czasie trwania klêski ¿ywio³owej, szczególnie, gdy
dosz³o do zanieczyszczenia wody, Przedsiêbiorstwo ma pra-
wo wprowadziæ ograniczenia poboru wody do granic mo¿li-
wo�ci dystrybucji wody, po zawiadomieniu Odbiorców o tych
ograniczeniach. Nie zwalnia to jednak Przedsiêbiorstwa z
obowi¹zku zastosowania wszelkich dostêpnych sposobów
z³agodzenia tych uci¹¿liwo�ci dla Odbiorców.

§49. Wyst¹pienie przerwy w odbiorze �cieków mo¿e mieæ
miejsce w nastêpuj¹cych przypadkach:

a) konieczno�ci przeprowadzenia niezbêdnych napraw urz¹-
dzeñ kanalizacyjnych lub wykonywania planowych prac
konserwacyjnych i remontowych,

b) konieczno�ci usuwania awarii,

c) przerw w zasilaniu energetycznym urz¹dzeñ kanalizacyj-
nych, d) wyst¹pienia si³y wy¿szej.

§50. Odbiorcy us³ug winni byæ ka¿dorazowo powiado-
mieni o przerwach i zak³óceniach w dostawie wody b¹d�
odbiorze �cieków - telefonicznie b¹d� pisemnie, je�li dotyczy
to pojedynczych przypadków, lub poprzez og³oszenia wywie-
szone w okolicy, gdzie wyst¹pi¹ zak³ócenia albo poprzez
prasê lub radio - w sytuacji:

a) gdy przerwa w dostawie wody lub odbiorze �cieków jest
planowana i nie przekroczy 12 godzin Przedsiêbiorstwo
powinno zawiadomiæ o tym fakcie Odbiorców wody naj-
pó�niej na dwa dni przed planowanym terminem,

b) gdy planowana przerwa w dostawie wody lub odbiorze
�cieków przekroczy 12 godzin Przedsiêbiorstwo powinno
powiadomiæ Odbiorców o tym fakcie na 7 dni przed
planowanym terminem,

c) gdy przerwy w dostawie wody trwaj¹ d³u¿ej ni¿ 24 godziny
Przedsiêbiorstwo powinno zorganizowaæ dostawy wody
�rodkami obwo�nymi lub wskazaæ Odbiorcom zastêpcze
punkty jej poboru a w przypadku wyst¹pienia rozleg³ych
i d³ugotrwa³ych prac remontowych sieci, kanalizacyjnej
powinno zapewniæ odbiór �cieków bytowych.

§51. 1. Je¿eli Umowa nie stanowi inaczej, Odbiorca zo-
bowi¹zany jest do natychmiastowego usuniêcia awarii na
przy³¹czu bêd¹cym w jego posiadaniu. Je�li tego nie uczyni
w ci¹gu 12 godzin od jej wyst¹pienia, Przedsiêbiorstwo ma
prawo usun¹æ awariê we w³asnym zakresie, a kosztami
obci¹¿yæ Odbiorcê (wykonanie zastêpcze).

2. Je¿eli usuwanie awarii jest realizowane przez wyko-
nawców innych ni¿ Przedsiêbiorstwo konieczny jest odbiór
techniczny dokonany przez Przedsiêbiorstwo w zakresie nie
naruszenia warunków technicznych wydanych dla danego
przy³¹cza i sporz¹dzenie protokó³u w tym zakresie.

ROZDZIA£ IX

WARUNKI DOSTAWY WODY
NA CELE PRZECIWPO¯AROWE

§52. 1. Dostawa wody na cele przeciwpo¿arowe dokony-
wana jest na zasadach okre�lonych w Umowie pomiêdzy
Przedsiêbiorstwo, a Gmin¹.

2. Rozliczenia za wodê pobran¹ na cele przeciwpo¿arowe
dokonywane s¹ za okresy miesiêczne lub za ka¿de pobranie
z sieci.

ROZDZIA£ X

POSTANOWIENIA KOÑCOWE

§53. 1. Z dniem wej�cia w ¿ycie niniejszego Regulaminu
traci moc obowi¹zuj¹cy Regulamin wprowadzony uchwa³¹
Rady Miejskiej w Jarocinie Nr XXXV/592/2005 z dnia 28
grudnia 2005 r.

2. Regulamin niniejszy wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni
od dnia og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa.

3. W sprawach nieobjêtych niniejszym Regulaminem sto-
sowane s¹ przepisy Ustawy oraz inne przepisy powszechnie
obowi¹zuj¹ce.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Jaros³aw £ukasiewicz

Poz. 535


